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[Trafikministeren] 

Jeg har for nylig korresponderet med borg- 
mesteren om disse problemer, og det er rigtigt, 
at uanset at det ved facadeisoleringen m.m. er 
lykkedes at nedbringe den indendørs ækviva- 
lentstøj til et acceptabelt niveau, overstiger 
støjspidserne fra enkelte togpassager de for ny- 
byggeri gældende grænseværdier i utilfredsstil- 
lende grad. 

Jeg har imidlertid ikke været og er fortsat ik- 
ke i stand til inden for min ressort at tilbyde el- 
ler anvise yderligere praktisk gennemførlige 
foranstaltninger, som afgørende kan forbedre 
støjforholdene i pågældende ejendom. 

Spiia. ur. S 49 

Til sundhedsministeren (12/10 89) af: 

Ingrid Rasmussen (S): 
»Hvad er målsætningen for det udvalg, der 

skal undersøge ambulanceforhold, og hvilket 
tidsperspektiv har udvalget til at fremkomme 
med resultater?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet til opfølgning af 
spørgsmål nr. 355 (Sundhedsudvalget, alm. del 
1988-89, bilag 512 og 612). Af ministerens be- 
svarelse af dette spørgsmål og af det faktum, at 
udvalget nedsættes, fremgår, at undersøgelsen 
fra Odense vedrørende patienter, der havde 
haft hjertestop uden for hospital, ikke giver til- 
strækkelig dokumentation for, at en ændret 
ambulanceservice vil have effekt for overlevel- 
sesmulighederne efter hjertestop. 

Det kan derfor give anledning til undren, at 
ministeren ikke har reageret før nu, idet under- 
søgelsen fra Odense er publiceret allerede i ja- 
nuar 1989. 

Svar (20/10 89): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Målsætningen for det kommende udvalg om 

præhospital behandling er at tilvejebringe et 
fagligt planlægningsgrundlag til brug ved den 
lokale planlægning i sygehuskommunerne af 
den præhospitale indsats i forbindelse med 
akut sygdom og ulykker. 

Baggrunden for iværksættelsen af udvalgsar- 
bejdet er et voksende behov i sygehuskommu- 
nerne for at gennemføre en planlægning af den 
lokale ambulancebetjening set i sammenhæng 

med tilrettelæggelsen af den samlede akut- og 
skadebehandling. I denne forbindelse er et cen- 
tralt udarbejdet planlægningsgrundlag for am- 
bulancetjenesten og den præhospitale indsats 
blevet efterlyst. Senest har Amtsrådsforeningen 
rettet henvendelse herom til Sundhedsministe- 
riet i et brev den 29. september 1989. 

Det bliver derfor en central opgave for ud- 
valget at sammenfatte de erfaringer, der forelig- 
ger fra såvel danske som udenlandske forsøg 
vedr. tilrettelæggelsen af den præhospitale ind- 
sats. 

Det er mit håb, at udvalget på 'grundlag af 
dette materiale kan pege på nye modeller for 
arbejdsdelingen mellem sygehusene, praksis- 
sektoren og ambulancetjenesten, som vil kunne 
tjene til inspiration for den lokale planlægning. 

Jeg kan endelig oplyse, at udvalget forventer 
at afslutte sit arbejde i efteråret 1990. 

Spm. nr. S 52 

Til arbejdsministeren (13/10 89) af: 

Pia Christmas-Møller (KF): 
»Selv om Fremskridtspartiet og Socialdemo- 

kratiet blokerede for et forslag om at sikre lov- 
hjemmel for beskæftigelsesprojekter på deltid, 
vil ministeren så nu på baggrund af de seneste 
politiske meldinger og ikke mindst skrækek- 
semplet fra Hvorslev fremskynde en genfrem- 
sættelse?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Jyllands-Posten den 13. okto- 
ber d.å., at SiD har spændt ben for det meget 
succesrige beskæftigelsesprojekt for unge i 
Hvorslev Kommune. 

Det er ganske uacceptabelt, at fagforeninger 
på denne måde ikke alene lader de unge ledige i 
stikken, men også med juridiske spidsfindighe- 
der jokker på dem. Den mulighed må fjernes 
med de nødvendige lovændringer, så de unge 
både i Hvorslev og andre steder kan komme i 
gang igen. 

Svar (20/10 89): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Jeg kan oplyse, at jeg som et led i bestræbel- 

serne for at afbureaukratisere den offentlige 
administration har udarbejdet et lovforslag om 
en kommunal beskæftigelsesindsats, som skal 


